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Bilaga 3 – Resultat från bedömning av validitet hos artiklarna 

  



Tabell S3. Bedömning av extern validitet hos artiklarna. För bedömningsgrunderna 1 och 2 är det risken för att resultaten inte är representativa som har bedömts. För 
den sammanfattande bedömningen är det den externa validiteten som har bedömts. Hög risk för låg representativitet = låg extern validitet. 

Författare År 1. Studiepopulation 2. Externt bortfall Sammanfattande bedömning 

Adalbjarnardottir 
S 

2001a Medelhög Medelhög Medellåg 

Adalbjarnardottir 
S 

2001b Medelhög Låg Medellåg 

Adalbjarnardottir 
S 

2002a Medelhög Låg Medellåg 

Adalbjarnardottir 
S 

2002b Medelhög Låg Medellåg 

Barclay K 2016 Medelhög Låg Medellåg 

Boson K 2019 Medelhög Låg Medellåg 

Brunborg GS 2014 Medellåg Medellåg Medelhög 

Brunborg GS 2019 Medelhög Medellåg Medellåg 

Brunborg GS 2021 Medellåg Medellåg Medelhög 

Burdzovic 
Andreas J 

2021 Medelhög Medellåg Medellåg 

Chang Z 2012 Medelhög Medellåg Medellåg 

Christoffersen 
MN 

2008 Medelhög Medellåg Medellåg 

Danielsson AK 2010 Medelhög Låg Medellåg 

Danielsson AK 2011 Medelhög Låg Medellåg 

Dick DM 2000 Medelhög Medellåg Medellåg 

Dick DM 2007 Medelhög Medellåg Medellåg 



Författare År 1. Studiepopulation 2. Externt bortfall Sammanfattande bedömning 

Dickson DJ 2015 Medelhög Medellåg Medellåg 

D'Onofrio BM 2012 Medelhög Låg Medelhög 

Edwards AC 2011a Medelhög Medellåg Medellåg 

Edwards AC 2011b Hög Medellåg Låg 

Edwards AC 2017 Medelhög Medellåg Medellåg 

Edwards AC 2019 Medellåg Medellåg Medelhög 

Ekblad M 2010 Medellåg Låg Medelhög 

Ekeus C 2006 Medelhög Låg Medellåg 

Eklund JM 2003 Hög Medelhög Låg 

Enstad F 2017 Medelhög Låg Medellåg 

Fröjd S 2011 Medelhög Låg Medellåg 

Gauffin K 2013 Medellåg Medellåg Medelhög 

Gauffin K 2015 Medellåg Medellåg Medelhög 

Gauffin K 2016 Medellåg Medellåg Medelhög 

Gillander Gådin 
K 

2002 Medelhög Låg Medellåg 

Heradstveit O 2018 Medelhög Medelhög Medellåg 

Heradstveit O 2019 Medelhög Medelhög Medellåg 

Hiatt C 2015 Medelhög Medellåg Medellåg 

Hjern A 2002 Medelhög Medellåg Medellåg 

Impinen A 2011 Medellåg Låg Medelhög 

Johansen ER 2021 Medellåg Låg Medelhög 



Författare År 1. Studiepopulation 2. Externt bortfall Sammanfattande bedömning 

Kaltiala-Heino R 2011 Medelhög Låg Medellåg 

Karriker-Jaffe KJ 2018 Medellåg Medellåg Medelhög 

Karriker-Jaffe KJ 2020 Medellåg Medellåg Medelhög 

Kiuru N 2010 Medelhög Medellåg Medellåg 

Kumpulainen K 2000 Medelhög Låg Medellåg 

Kumpulainen K 2002 Medelhög Låg Medellåg 

Latendresse SJ 2008 Medelhög Medellåg Medellåg 

Latendresse SJ 2009 Medelhög Låg Medellåg 

Latendresse SJ 2010 Medelhög Medellåg Medellåg 

Latvala A 2014 Medelhög Medellåg Medellåg 

Laursen B 2012 Medelhög Medellåg Medellåg 

Lindfors P 2018 Medelhög Medellåg Medellåg 

Liskola J 2021 Hög Medellåg Låg 

Long EC 2018 Låg Medellåg Medelhög 

Manhica H 2019 Medellåg Låg Medelhög 

Mason WA 2016 Medelhög Medellåg Medellåg 

Mason WA 2017 Medelhög Medellåg Medellåg 

Miettunen J 2014 Medelhög Medellåg Medellåg 

Moan IS 2013 Medellåg Medellåg Medelhög 

Mustanski BS 2003 Medelhög Medellåg Medellåg 

Noren Selinus E 2015 Hög Medellåg Låg 



Författare År 1. Studiepopulation 2. Externt bortfall Sammanfattande bedömning 

Noren Selinus E 2016 Medelhög Medellåg Medellåg 

Norström T 2012 Medellåg Medellåg Medelhög 

Nrugham L 2015 Hög Låg Låg 

Ottosen C 2016 Medellåg Medellåg Medelhög 

Pape H 2016 Medellåg Medellåg Medelhög 

Parra GR 2017 Medelhög Låg Medellåg 

Parra GR 2018 Medelhög Medellåg Medellåg 

Parra GR 2020 Medelhög Medellåg Medellåg 

Pensola TH 2000 Medelhög Medellåg Medellåg 

Pitkanen T 2008 Medelhög Låg Medellåg 

Plenty S 2018 Hög Låg Låg 

Remes H 2012 Hög Medellåg Låg 

Riala K 2004 Medelhög Medellåg Medellåg 

Richmond AD 2015 Medelhög Låg Medellåg 

Rissanen I 2021 Medelhög Medellåg Medellåg 

Rogne AF 2021 Medelhög Medellåg Medellåg 

Rose RJ 2001 Medelhög Låg Medellåg 

Savage JE 2016 Hög Hög Låg 

Savage JE 2018 Medelhög Medellåg Medellåg 

Seljamo S 2006 Medelhög Medellåg Medellåg 

Sellström E 2011 Medelhög Låg Medellåg 



Författare År 1. Studiepopulation 2. Externt bortfall Sammanfattande bedömning 

Sihvola E 2008 Hög Hög Låg 

Sihvola E 2011 Hög Hög Låg 

Skogen JC 2019 Medellåg Medellåg Medelhög 

Sourander A 2006 Medellåg Medellåg Medelhög 

Sourander A 2007 Medellåg Medellåg Medelhög 

Sourander A 2012 Medellåg Medellåg Medelhög 

Strandheim A 2011 Medelhög Medellåg Medellåg 

Svensson A 2021 Medelhög Medellåg Medellåg 

Thern E 2020 Låg Medelhög Medellåg 

Turner R 2018 Medelhög Medellåg Medellåg 

Viken RJ 2007 Medelhög Låg Medellåg 

Weitoft GR 2003 Medelhög Låg Medellåg 

Wennberg P 2002 Medelhög Medelhög Medellåg 

Zettergren P 2006 Medelhög Medellåg Medellåg 

Zettergren P 2014 Medelhög Medellåg Medellåg 

 

  



Tabell S4. Bedömning av intern validitet hos artiklarna. För bedömningsgrunderna 1–8 är det risken för systematiska fel som har bedömts. För den sammanfattande 
bedömningen är det den interna validiteten som har bedömts. Hög risk för systematiska fel = låg intern validitet. 

Författare År 1. Grupp-
indelning 

2. Confoun-
ding 

3. 
Exponering 

4. Utfall 5. Omvänt 
orsaks-
samband 

6. Internt 
bortfall 

7. Rapport-
ering 

8. Intresse-
konflikt 

Samman-
fattande 
bedömning 

Adalbjarnardottir 
S 

2001a Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medellåg Hög Medelhög Låg Låg 

Adalbjarnardottir 
S 

2001b Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Adalbjarnardottir 
S 

2002a Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 

Adalbjarnardottir 
S 

2002b Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medellåg Hög Medelhög Låg Låg 

Barclay K 2016 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Boson K 2019 Låg Medellåg Låg Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 

Brunborg GS 2014 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Brunborg GS 2019 Låg Medelhög Medellåg Medellåg Medelhög Medellåg Medellåg Låg Medellåg 

Brunborg GS 2021 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Burdzovic 
Andreas J 

2021 Låg Medellåg Medellåg Låg Medelhög Låg Medellåg Låg Medellåg 

Chang Z 2012 Låg Hög Medellåg Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Låg 

Christoffersen 
MN 

2008 Låg Medellåg Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Hög 

Danielsson AK 2010 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Danielsson AK 2011 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medelhög Låg Låg 



Författare År 1. Grupp-
indelning 

2. Confoun-
ding 

3. 
Exponering 

4. Utfall 5. Omvänt 
orsaks-
samband 

6. Internt 
bortfall 

7. Rapport-
ering 

8. Intresse-
konflikt 

Samman-
fattande 
bedömning 

Dick DM 2000 Låg Medelhög Medellåg Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Dick DM 2007 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Dickson DJ 2015 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Låg 

D'Onofrio BM 2012 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Edwards AC 2011a Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Edwards AC 2011b Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Edwards AC 2017 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Edwards AC 2019 Låg Medellåg Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Hög 

Ekblad M 2010 Låg Hög Medellåg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medellåg 

Ekeus C 2006 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Eklund JM 2003 Medelhög Medellåg Låg Låg Hög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Enstad F 2017 Låg Medellåg Medelhög Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 

Fröjd S 2011 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Gauffin K 2013 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Gauffin K 2015 Låg Medellåg Låg Låg Låg. 78 barn Låg Medellåg Låg Hög 

Gauffin K 2016 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Gillander Gådin 
K 

2002 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Låg Medellåg Låg Låg 

Heradstveit O 2018 Låg Medellåg Låg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Heradstveit O 2019 Låg Medellåg Låg Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Hiatt C 2015 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Låg 



Författare År 1. Grupp-
indelning 

2. Confoun-
ding 

3. 
Exponering 

4. Utfall 5. Omvänt 
orsaks-
samband 

6. Internt 
bortfall 

7. Rapport-
ering 

8. Intresse-
konflikt 

Samman-
fattande 
bedömning 

Hjern A 2002 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Impinen A 2011 Medelhög Medellåg Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medellåg 

Johansen ER 2021 Låg Medellåg Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Hög 

Kaltiala-Heino R 2011 Låg Hög Medellåg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Karriker-Jaffe KJ 2018 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Karriker-Jaffe KJ 2020 Låg Medellåg Medellåg Låg Medellåg Låg Medellåg Låg Hög 

Kiuru N 2010 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Kumpulainen K 2000 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Kumpulainen K 2002 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Latendresse SJ 2008 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Latendresse SJ 2009  Hög Medelhög Medellåg Hög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Latendresse SJ 2010 Låg Hög Medelhög Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Latvala A 2014 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Laursen B 2012 Låg Hög Medellåg Låg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Lindfors P 2018 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Liskola J 2021 Medelhög Hög Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Long EC 2018 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Manhica H 2019 Låg Medellåg Låg Låg Medellåg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Mason WA 2016 Låg Medellåg Medelhög Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Mason WA 2017 Låg Medellåg Medelhög Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 



Författare År 1. Grupp-
indelning 

2. Confoun-
ding 

3. 
Exponering 

4. Utfall 5. Omvänt 
orsaks-
samband 

6. Internt 
bortfall 

7. Rapport-
ering 

8. Intresse-
konflikt 

Samman-
fattande 
bedömning 

Miettunen J 2014 Låg Medellåg Medelhög Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Moan IS 2013 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Mustanski BS 2003 Låg Hög Medelhög Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 

Noren Selinus E 2015 Låg Medellåg Låg Medellåg Låg Hög Medelhög Låg Låg 

Noren Selinus E 2016 Låg Hög Låg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Norström T 2012 Låg Hög Medellåg Låg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Nrugham L 2015 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Ottosen C 2016 Låg Medellåg Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Hög 

Pape H 2016 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Parra GR 2017 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Parra GR 2018 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Parra GR 2020 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Pensola TH 2000 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Pitkanen T 2008 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Plenty S 2018 Medelhög Medellåg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Remes H 2012 Medelhög Medellåg Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medellåg 

Riala K 2004 Låg Medellåg Medellåg Låg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Richmond AD 2015 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Medellåg Medellåg Låg Låg 

Rissanen I 2021 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Rogne AF 2021 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 



Författare År 1. Grupp-
indelning 

2. Confoun-
ding 

3. 
Exponering 

4. Utfall 5. Omvänt 
orsaks-
samband 

6. Internt 
bortfall 

7. Rapport-
ering 

8. Intresse-
konflikt 

Samman-
fattande 
bedömning 

Rose RJ 2001 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Hög Medellåg Låg Låg 

Savage JE 2016 Låg Hög Medellåg Medellåg Hög Medelhög Medelhög Låg Låg 

Savage JE 2018 Låg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Seljamo S 2006 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Sellström E 2011 Låg Medellåg Låg Låg Hög Låg Medellåg Låg Låg 

Sihvola E 2008 Låg Medelhög Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Sihvola E 2011 Låg Hög Låg Medellåg Låg Medelhög Medellåg Låg Låg 

Skogen JC 2019 Låg Hög Låg Medellåg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Sourander A 2006 Låg Medellåg Medellåg Låg Låg Låg Medellåg Låg Hög 

Sourander A 2007 Låg Hög Medellåg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medellåg 

Sourander A 2012 Låg Medellåg Medellåg Låg Låg Låg Medellåg Låg Hög 

Strandheim A 2011 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Svensson A 2021 Låg Hög Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Thern E 2020 Låg Medellåg Medellåg Medellåg Medelhög Hög Medellåg Låg Låg 

Turner R 2018 Låg Medelhög Medellåg Medellåg Medelhög Medelhög Medellåg Låg Medellåg 

Viken RJ 2007 Låg Hög Medellåg Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 

Weitoft GR 2003 Låg Medelhög Låg Låg Låg Låg Medellåg Låg Medelhög 

Wennberg P 2002 Låg Medellåg Medellåg Låg Låg Hög Medellåg Låg Låg 

Zettergren P 2006 Låg Medellåg Medellåg Låg Hög Medelhög Medellåg Låg Låg 

Zettergren P 2014 Låg Hög Medellåg Medellåg Medellåg Hög Medellåg Låg Låg 
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